
 

 

Prof. Dr. Zeynep AHUNBAY 
Prof. Dr. Zeynep Ahunbay, 1946 yılında Ünye’de doğdu. 1970 yılında İTÜ Mimarlık Fakültesinden 

mezun olan Ahunbay, 1971 yılında aynı fakültenin Mimarlık Tarihi ve Restorasyon Kürsüsünde asistan 

olarak akademik çalışma hayatına başladı. Prof. Doğan Kuban danışmanlığında gerçekleştirdiği 

“Osmanlı Mimarlığında Sultan Ahmet Külliyesi ve Sonrası, 1609-1690” konulu doktora çalışmasını 

1975’te, İngiltere York Üniversitesi bünyesindeki Institute of Advanced Architectural Studies adlı 

enstitüde aldığı koruma konusundaki uzmanlık eğitimini “Archaelogy and Conservation in the 

Ancient City of Side” konulu tez çalışmasıyla 1978 yılında tamamladı. “İstanbul Medreseleri – 

Koruma ve Yeniden Kullanım Açısından Bir Değerlendirme” konulu çalışmasıyla 1980 yılında doçent 

oldu. 

 
Prof. Dr. Zeynep Ahunbay, İstanbul, Edirne, Bursa, Gaziantep, Safranbolu, Tarsus, Samsat, 

Hasankeyf gibi birçok tarihi yerde koruma ve restorasyon çalışmalarını yönetmiş, Ayasofya, Zeyrek 

Camii, İstanbul Kara Surları Yedikule kesimi gibi projeleri ve başarılı uygulama çalışmalarıyla 

uluslararası ölçekte takdir kazanmıştır. Ahunbay’ın koruma alanındaki çalışmaları kent ölçeğinden, 

yapı ve detay ölçeğine, Antik Çağ ve Bizans dönemlerinden Osmanlı döneminin çeşitli evrelerine 

kadar uzanmakla birlikte, gerçekleştirdiği çalışmalar Halep, Kudüs, Kosova, Yemen ve Bosna – 

Hersek gibi geniş bir coğrafyayı da kapsamaktadır. Bosna Savaşı sonrasında kurulan Uluslararası 

Bosna-Hersek Kültür Mirasının Korunması Komisyonu’na seçilen Ahunbay, bu süreçte aralarında 

Mostar Köprüsü, Sevri Hacı Hasan Camii, Nezir Ağa Camii gibi yapılarında bulunduğu kültür 

varlıklarının proje ve uygulamalarında etkin rol almıştır. 

 
Prof. Dr. Zeynep Ahunbay, 1999 – 2005 yılları arasında iki dönem üst üste ICOMOS (Uluslararası 

Anıtlar ve Sitler Konseyi) Türkiye Başkanlığı görevini yürütmüş, UNESCO Dünya Mirası listesine 

önerilen alanlar için ICOMOS tarafından kurulan yerinde inceleme heyetlerinde sıklıkla yer almış ve 

görüşüne başvurulmuştur. İTÜ Mimarlık Fakültesi Restorasyon Anabilim Dalındaki öğretim üyeliği 

görevine emekli olduğu 2013 yılına kadar devam eden Ahunbay, kültürel mirasın korunması 

alanında yürütücüsü olduğu birçok yüksek lisans ve doktora tezinin yanı sıra, bu alanda temel ders 

kitabı olarak kullanılan Tarihi Çevre Koruma ve Restorasyon (1996), Dünya Mirasında Türkiye (2006) 

adlı kitabın İstanbul bölümü, Cultural Heritage of Turkey (2009), Kültür Mirasını Koruma İlke ve 

Teknikleri (2019) gibi yayınlarıyla da ülkemizde kültür mirasının korunması konusunda akademik 

anlamda da öncü isimlerden olmuştur. 

 
Prof. Dr. Zeynep Ahunbay, halen Ayasofya ve Kız Kulesi gibi ülkemizin önemli anıt eserlerinin bilimsel 

danışma heyetlerinde görevine devam etmektedir. 
 
 


